

kleinsorge



Kleinsorge Simplexklemmen Nr. 103, Niro

Die **Simplexklemmen Nr. 103, Niro** von Kleinsorge sind polierte **Drahtseilklemmen aus Edelstahl A4**, die zur Herstellung **lösbarer Seilendverbindungen** an Edelstahl-Drahtseilen von ca. 2.0 mm bis 10.0 mm verwendet werden. Sie werden vor allem für **Seilschläufen, Abspannungen und Sicherungsseile** in Architektur-, Geländer- und Marineanwendungen eingesetzt, bei denen Optik und Korrosionsbeständigkeit wichtig sind. Durch die Kombination aus hochwertigem Niro-Werkstoff, kompakter Bauform und einfacher Handhabung bieten sie eine flexible und langlebige Lösung für leichte bis mittlere Seilverbindungen.

- **Hohe Korrosionsbeständigkeit** durch Edelstahl A4 (V4A / AISI 316).
- **Polierte Oberfläche** für eine hochwertige, dekorative Optik.
- **Lösbare und nachjustierbare Verbindung** – Seillängen können angepasst werden.
- **Kompakte Simplex-Bauform** für schlanke, unauffällige Seilkonstruktionen.
- **Sichere Klemmung** durch profilierte Auflage und passende Gewindegroßen.
- **Breites Einsatzspektrum** von Geländern über Fassaden bis zu Relings- und Sicherungsseilen.
- **Systemkompatibel** mit Niro-Drahtseilen, Kauschen, Spannschlössern und weiterem Edelstahlzubehör.

Simplexklemmen Nr. 103, Niro	Nenngroße	Gewinde	Preis exkl. 19% MwSt.
2	2.0 mm	M4	44,80 € _(200 Stk / VE) 0,22 € / Stück
3	3.0 mm	M4	51,40 € _(150 Stk / VE) 0,34 € / Stück
4	4.0 mm	M5	51,40 € _(100 Stk / VE) 0,51 € / Stück
5	5.0 mm	M5	62,30 € _(100 Stk / VE) 0,62 € / Stück
6	6.0 mm	M6	50,10 € _(50 Stk / VE) 1,00 € / Stück
8	8.0 mm	M8	69,60 € _(50 Stk / VE) 1,39 € / Stück
10	10.0 mm	M10	58,40 € _(25 Stk / VE) 2,34 € / Stück